

Mødereferat: LUU Struktør og brolægger

Dato	20. juni 2024	Tid:	08:30 – 10:30
Sted	Learnmark Horsens, Vejlevej 150, 8700 Horsens – lokale 230		
Mødeleder	Paw Nielsen		
Deltagere	Paw Nielsen, Michael Hougaard, Peter Hjortdal Andersen, Per Kær Kvist, Michael Rousing, Jesper Christiansen, Anders Graabach Møllgaard		
Afbud	Peter Ymer Nielsen, Kim Aagaard, Kevin Lasse Taaning		
Referent	Carina Würtz Rolskov		

Dagsorden

1. Godkendelse af sidste referat
2. Orientering ved formanden
3. Orientering om efteruddannelse
4. Orientering fra skolen
5. Entreprenøruddannelse i Vejle (Danske Maskinstationer og Entreprenører)
 - Omfang, indhold og plads i markedet.
6. AUB
7. Digital logbog
8. Eventuelt

Ad 1)

Referat godkendt uden bemærkninger.

Ad 2)

Paw Nielsen orienterede om nyt fra formandskabet:

Der har været fire ansøgninger i perioden.

Der er givet afslag til en virksomhed, som ikke havde en faglært brolægger ansat.

Michael Rousing stillede spørgsmål ved om der skelnes mellem de tre specialer. Det har tidligere været sådan, at der har været givet en godkendelse for alle tre specialer, når en virksomhed har søgt.

Paw Nielsen redegjorde for at der nu gives godkendelser pr. specialer, hvilket også er det mest hensigtsmæssige.

Der er et forligsmøde i næste uge for en anlægsstruktør.

Paw Nielsen har deltaget i møde hos Byggeriets Uddannelser, hvor fokus var på, hvordan LUU'erne arbejder sammen med Byggeriets Uddannelser, hvad der kan gøres for at optimere samarbejdet og gøre samarbejdet tættere mellem LUU og Byggeriets Uddannelser.

Carina Rolskov inviterer Jannik Juul Nielsen med til de kommende møder. Det samme med Hanne Koblauch, da der er bevilliget et nyt AUB-projekt.

Carina Rolskov flytter det kommende møde til 1. oktober, hvor Jannik Juul Nielsen i forvejen er i Horsens for at deltage i LUU Tagdækker.

Ad 3)

Peter Hjortdal Andersen orienterede om nyt fra efteruddannelsesområdet:

Der er endelige blevet besluttet et navn til skolens nye AMU-kontraktuddannelse: Kabel- og ledningsarbejderuddannelsen. Der er et stort arbejde i gang med at udvikle undervisningsmaterialet, hvilket bliver en løbende proces. Uge 46 2024 starter det første modul af uddannelsen op.

Moduloversigten sendes med referatet ud.

Der er gode muligheder for at få merit, når deltagerne har gennemført uddannelsen. Jesper Christiansen gjorde opmærksom på, at der gives fire ugers tvangsmerit, hvis man har en uddannelse med i bagagen.

Der har været gennemført to forløb med to store virksomheder, hvor medarbejderne har deltaget på kurset "støj, støv og affald ifm. bæredygtigt byggeri". 235 kursister har deltaget på kurset, som har en varighed på to dage.

Der er desuden ønske fra en af virksomhederne om gennemførelse af kurserne "Kemi på byggepladsen" samt "Grøn spydspids – Bæredygtighed på byggepladsen".

Den tredobbelte bundlinje og social bæredygtighed er også i fokus, når der tales om grøn omstilling og bæredygtighed i bygge- og anlægsbranchen.

Peter Hjortdal Andersen deltager i en partnergruppe med store danske organisationer, som taler om at stille krav om efteruddannelsesdage i udbudsmaterialet. I nogle tilfælde vil der være specifikke krav om hvilken type efteruddannelse det skal være, fx indenfor affaldssortering, bæredygtighed og lign.

39 kloakmester har bestået kloakmesteruddannelsen. Learnmark er landets største kloakmesterskole. Hos Learnmark bestod alle.

Der er gang i asbestkurserne grundet de nye regler på området.

Generelt set kan Learnmark godt bruge flere elever og kursister.

Der er ikke noget nyt vedr. de efterspurgte GPS-kurser. Paw Nielsen følger op. Michael Rousing supplerede med at virksomhederne stadig efterspørger GPS-undervisning i erhvervsuddannelsen.

Ad 4)

Anders Graabach Møllgaard orienterede om nyt fra EUD-området:

For at øge rekrutteringen til uddannelsen er skolen i gang med en markedsføringskampagne, hvor det skal synliggøres, at der er ledige lærepladser nu og her. Pt. er der fem virksomheder, der ønsker at ansætte lærlinge indenfor det næste år.

Faglærergruppen kender til flere virksomheder, som kan komme på listen. Kim Aagaard følger op med afdelingen.

I forbindelse med projektet "Flere EUX-struktører" er der blevet afholdt et dialogmøde, hvor 7 virksomhedsrepræsentanter og 3 EUX-lærlinge deltog. Der er pt. 22 virksomheder, der har vist interesse for en netværksgruppe. Der vil blive holdt et opfølgende dialogmøde til december 2024, hvor projektet slutter.

Learnmark vil gerne være landsskole for EUX-struktører.

Paw Nielsen opfordrede til at lave en særlig markedsføringsindsats omkring EUX'er – også med fokus på muligheden for at læse videre til ingeniører. Der er ikke mange ingeniører med kendskab til jordarbejde, så de er en eftertragtet vare.

GF2 tømrerbeviset bliver meritgivende for 14 uger i forhold til at få et grundforløbsbevis på struktøruddannelsen.

Baggrunden er, at der er mange skoleoplærings elever i tømrerbranchen på andre skoler.

Skolen vil gerne være pilotskole på de seks ugers supplerende grundforløbsuddannelse, men det kræver at Byggeriets Uddannelser godkender, at det ikke koster et uddannelseskup.

Per Kær Kvist ønsker at invitere hele byen til sansehavens åbning. Anders Graabach Møllgaard orienterede om, at det er mestrene, som er inviteret med.

Learnmark er i gang med at søge projektet "Verdens vildeste brobyggere" til Horsens i 2025.

Pitchingmateriale fra Verdens vildeste brobyggere sendes med referatet ud.

Ad 5)

Peter Hjortdal Andersen og Anders Graabach Møllgaard har været i dialog med Byggeriets Uddannelser.

Det er ikke en godkendt brancheuddannelse, hvorfor den "kun" er en saling af AMU-kurser. Der kan derfor ikke stilles de adgangskrav, som der ellers er gjort i udbudsmaterialet.

Paw Nielsen er uforstående over måden de har slået forløbet op og hvilken målgruppe de går efter. Paw Nielsen tager fat i Byggeriets Uddannelser omkring det.

Ad 6)

Der er bevilliget nyt AUB-projekt på 100.000 kr. i perioden 01.05.2024 – 30.01.2026.

Alle GF2-struktørelever har fået en læreplads, hvilket er opnået gennem et tæt og værdifuldt samarbejde mellem virksomheder, elever og faglærere. Faglærernes engagement og støtte har været afgørende for at sikre denne succes. Der har været et ekstra fokus på søgeaktivitet over dette GF2-optag, og eleverne er blevet opfordret til at være aktivt søgende. Kim Aagaard har afleveret ugentlige måltal for deres søgeaktivitet på Lærepladsen.dk til kontaktlærer og Anders Graabach Møllgaard.

Der er blevet afholdt møder med eleverne, hvor de har fået vejledning i hvordan man søger læreplads via Lærepladsen.dk, samt hvordan man udarbejder ansøgninger og CV. Der er fulgt op, når eleverne har været i virksomhedspraktik (VFU).

Stor ros fra udvalget til Kim Aagaards arbejde og samarbejdet mellem LUU og skolen omkring AUB-projektet.

Ad 7)

Paw Nielsen orienterede om, at det er en tendens rundt i landet, at LUU'erne bliver inddraget i logbøgerne og brugen af dem og det viser sig, at mange firmaer ikke opnår oplæringsmålene.

Lærergruppen oplyste, at der er få firmaer, hvor der er huller i oplæringen. Men for langt størstedelen af virksomhederne er oplæringsmålene og brugen af logbogen opfyldt.

Learnmark er ved at udarbejde miniguider, som skal synliggøre overfor lærlinge og virksomheder, hvad der skal arbejdes med på skoleopholdene og hvilke praktikmål der skal arbejdes med i virksomheden mellem skoleforløbene.

Ad 8)

Paw Nielsen efterlyste en klasserepræsentant. Learnmark undersøger sagen.